2023

2025

Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO

Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO

Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO

Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO

Costi
del/i
gestore/i
diverso/i
dal
Comune

Costi
del/i
Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi
del/i
gestore/i
diverso/i
dal
Comune

Costi
del/i
Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi
del/i
gestore/i
diverso/i
dal
Comune

Costi
del/i
Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi
del/i
gestore/i
diverso/i
dal
Comune

Costi
del/i
Comune/i

Ciclo integrato
RU (TOT PEF)

Costi dell’attivita di raccolta e trasporto
dei rifiuti urbani indifferenziati  CRT

49.679

49.679

50.474

50.474

50.474

50.474

50.474

50.474

Costi dell'attivita di trattamento e
smaltimento dei rifiuti urbani  CTS

132.839

132.839

134.962

134.962

134.962

134.962

134.962

134.962

Costi dell’attivita di trattamento e
recupero dei rifiuti urbani  CTR

144.077

144.077

146.380

146.380

146.380

146.380

146.380

146.380

Costi dell’attivita di raccolta e trasporto
delle frazioni differenziate CRD

196.528

196.528

199.669

199.669

199.669

199.669

199.669

199.669

Costi operativi variabili previsionali di
cui all'articolo 9.1 del MTR-2  COEXPy41v

Costi operativi variabili previsionali di
cui all'arficolo 9.2 del MTR-2 CQEXPry

4.959

4.959

4.959

4.959

4.959

4.959

Costi operativi incentivanti variabili di
cui all'arficolo 9.3 del MTR-2  COIEXPry

540

540

Proventi della vendita di materiale ed
energia derivante darifiuti AR

Fattore di Sharing b

0,30

0,30

0,30

0.30

0.30

0.30

0.30

0,30

0.30

0,30

0,30

0,30

Proventi della vendita di materiale ed
energia derivante da rifiuti dopo
sharing b(AR)

Ricavi derivanti dai corrispettivi
riconosciuti dai sistemi collettivi di
compliance ARsc

31.218

31.218

31.717

31.717

31.717

31.717

31.717

31.717

Fattore di Sharing @

0,10

0,10

0,10

0,10

0,10

0.10

0,10

0,10

0.10

0,10

0,10

0,10

Fattore di Sharing b(1+w)

0.33

0,33

0.33

0,33

0,33

0.33

0.33

0,33

0.33

0,33

0,33

0,33

Ricavi derivanti dai corrispettivi
riconosciuti dal dai sistemi collettivi di
compliance dopo sharing b(1+w)ARsc

10.302

10.302

10.467

10.467

10.467

10.467 -

Componente a conguaglio relativa ai
costi variabili RCtothv

22.376

22.376

22.376

22.376

Oneri relativi alllVA indetraibile - PARTE
VARIABILE

51.336

51.336

52.598

52.598

Recupero delta (3Ta->Tmax) di cui al
comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE
>TVa totale delle entrate tariffarie
relative alle componenti di costo

variabile dopo le detrazioni di cui al.
Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif

513.360

73.712

587.073

LyLR )

74.974

600.950

LyLR V)

578.574

525.976

52.598

578.574

Costi dell’attivita di spazzamento e di
lavaggio CSL

74.991

15.875

90.866

76.190

17.101

93.291

76.190

17.101

93.291

76.190

17.101

93.291

Costi per I'attivita di
gestione delle tariffe e dei rapporti con
gliutenti CARC

73.054

8.448

81.502

74.221

11.765

85.987

74.221

11.765

85.987

74.221

11.765

85.987

Costi generali di gestione
CGG

71.791

20.410

92.201

72.938

24.131

97.069

72.938

24.131

97.069

72.938

24.131

97.069

Costi relativi alla quota di
crediti inesigibili  CCD

Altri costi COac

Costi comuni CC

144.844

28.858

173.703

147.160

35.897

183.056

147.160

35.897

183.056

147.160

35.897

183.056




Ammortamenti Amm

22.252

22.252

18.138

13.115

11.970

11.970

Accantonamenti Acc

113.339

113.339

81.077

81.077

81.077

81.077

81.077

81.077

- di cui costi di gestione
post-operativa delle discariche

1.919

1.919

1.919

1.919

1.919

1.919

- di cui per crediti

113.339

113.339

79.158

79.158

79.158

79.158

79.158

79.158

- di cui perrischi e oneri
previsti da normativa di settore e/o dal
contratto di affidamento

- di cui per altrinon in
eccesso rispetto a norme tributarie

Remunerazione del capitale
investito netto R

Remunerazione delle
immobilizzazioni in corso  Ruc

Costi d'uso del capitale di cui
all'art. 13.11 del MTR-2 CKproprieiari

Costi d'uso del capitale CK

36.579

113.339

149.918

31.700

112.777

25.413

106.490

23.322

104.399

Costi operativi fissi previsionali di cui
all'articolo 9.1 del MTR-2  COEXPy 41

Costi operativi fissi previsionali di cui
all'articolo 9.2 del MTR-2  CQEXPr

2.479

2.479

7.128

7.128

7.128

7.128

7.128

7.128

Costi operativi incentivanti fissi di cui
all'articolo 8 del MTR  COIEXP

1.320

1.320

Componente a conguaglio relativa ai
costi fissi RCrr

6.849

6.849

6.849

Oneri relativi alllVA indetraibile - PARTE
FISSA

28.619

28.619

45.855

Recupero delta (3Ta-YTmax) di cui al
comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA
>TFa totale delle entrate tariffarie

relative alle componenti di costo fisse

dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del.
363/2021/R/Rif

260.213

179.842

440.056

262.178

173.081

435.259

255.891

162.478

418.369

253.800

162.269

416.068

>Ta=3TVa + >TFa prima delle

detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 773574 | 253554 1027128 | ;88154 |  248.054 1.036.208 781.867 | 215.075 996.942 | 279776 | 214866 994.642
363/2021/R/Rif

>Ta=>TVa + YTFa dopo le detrazioni

di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 773.574 253.554 e 788.154 248.054 1.036.208 781.867 215.075 D 779.776 214.866 AL
Grandezze fisico-tecniche

raccolta differenziata % 69% 69% 69% 69%

Qo2 fon 2.844,73 284473 2.844,73 2.844,73
costo unitario effettivo - Cueff

€cent/kg 35,80 35,55 36,11 36,43
Benchmark di riferimento [cent€/kg]

(fabbisogno standard/costo medio 34,93 3493 34,93 34,93
settore) !

Coefficiente di gradualita

volufomong rlspeffo agli obiettivi di 0,10 0,10 0,10 0,10
raccolta differenziata  yi

valutazione rispetto all' efficacia dell’

attivita di preparazione per il rivtilizzo e -0,07 -0,07 -0,07 -0,07

riciclo y»

Totale y

Coefficiente di gradualita (1+y)




Verifica del limite di crescita

Iia 1.7% 1.7% 1.7% 1.7%
;:(oefflaenfe di recupero di produttivita 0.11% 0,10% 0,10% 0,10%
a

coeff. per.ll ‘m|gl|oromenfo previsto 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
della qualitd Qla

coeff. per la volon;zomone di modifiche 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
del perimetro gestionale PGa

coeff. per decreto legislativo n. 116/20 0,00% 3,00% 3,00% 3,00%

Cie
Parametro per la determinazione del

limite alla crescita delle tariffe p ST

(1+p) 1,0359 1,0660 1,0660 1,0660

2] 1.027.128 1.036.208 996.942 994.642
YTVai 591.754 587.073 600.950 578.574
Y TFa 419.645 440.056 435.259 418.369

ZT{‘J- 1

>Ta/ 3Ta-1

>Tmax (entrate tariffarie massime
applicabili nel rispetto del limite di
crescita)

delta (3Ta-3 Tmax)

TVa dopo distribuzione delta (Y Ta-
>Tmax)
TFa dopo distribuzione delta (Y Ta-
>Tmax)

Deftrazioni di cui al comma 1.4 della
Determina n. 2/DRIF/2021 - parte
variabile

Detrazioni di cui al comma 1.4 della
Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa

> TV. totale delle entrate tariffarie
relative alle componenti di costo
variabile dopo le detrazioni di cui al
comma 1.4 della Determina
n.2/DRIF/2021

> TFq totale delle entrate tariffarie

relative alle componenti di costo
variabile dopo le detrazioni di cui al
comma 1.4 della Determina
n.2/DRIF/2021

Totale entrate tariffarie dopo le
detrazioni di cui al comma 1.4 della
Determina n.2/DRIF/2021

513.360

73.712

260.213

179.842

1.011.39¢9

1,0156

1.027.128

587.073 ‘

440.056 ‘

525.976

74.974

262.178 173.081

1,0088

1.036.208

600.950

435.259

1.027.128

525.976

52.598

255.891

162.478

1.036.208

0,9621

996.942

578.574

418.369

52.598

162.269

996.942

0,9977

994.642

578.574

416.068

1.151 1,383 1.383 1.383

1.151 1,383 1.383 1.383
585.922 599 567 577.191 577.191
438.905 433.876 416.986 414.685

1.024.827 1.033.443 994.177 991.876

Attivita esterne Ciclo integrato RU




