	2022			2023				20	024	2025			
	Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO			Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO			Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO			Ambito tariffario: COMUNE DI SANT'OMERO			
	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)	
Costi dell'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT	49.679	-	49.679	50.474	-	50.474	50.474	-	50.474	50.474	-	50.474	
Costi dell'attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS	132.839	-	132.839	134.962	-	134.962	134.962	-	134.962	134.962	-	134.962	
Costi dell'attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR	144.077	-	144.077	146.380	-	146.380	146.380	-	146.380	146.380	-	146.380	
Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD	196.528	-	196.528	199.669	-	199.669	199.669	-	199.669	199.669	-	199.669	
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO ^{EXP} 116,TV	-	-	-	-	-	-	_	-	-	_	-	-	
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQ ^{EXP} TV Costi operativi incentivanti variabili di	-	-	-	4.959	-	4.959	4.959	-	4.959	4.959	-	4.959	
cui all'articolo 9.3 del MTR-2 COI EXP _{TV}	540	-	540	-	-	-	-	-	-		-	-	
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti AR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Fattore di Sharing b	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	0,30	
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance AR _{sc}	31.218	-	31.218	31.717	-	31.717	31.717	-	31.717	31.717	-	31.717	
Fattore di Sharing ω	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	0,10	
Fattore di Sharing b(1+ω)	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	0,33	
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+ω)AR _{sc}	10.302	-	10.302	10.467	-	10.467	10.467	-	10.467	10.467	-	10.467	
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtot _{TV}	-	22.376	22.376	-	22.376	22.376	-	-	-	-	-	-	
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE		51.336	51.336		52.598	52.598		52.598	52.598		52.598	52.598	
Recupero delta (∑Ta-∑Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE >TVa totale delle entrate tariffarie				-	-	-	-	-	-	-	-	-	
relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	513.360	73.712	587.073	525.976	74.974	600.950	525.976	52.598	578.574	525.976	52.598	578.574	
Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL	74.991	15.875	90.866	76.190	17.101	93.291	76.190	17.101	93.291	76.190	17.101	93.291	
Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC	73.054	8.448	81.502	74.221	11.765	85.987	74.221	11.765	85.987	74.221	11.765	85.987	
Costi generali di gestione CGG	71.791	20.410	92.201	72.938	24.131	97.069	72.938	24.131	97.069	72.938	24.131	97.069	
Costi relativi alla quota di crediti inesigibili CCD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Altri costi CO _{AL}	-	-	-	-	_	-	-	_	-	-	-	-	
Costi comuni CC	144.844	28.858	173.703	147.160	35.897	183.056	147.160	35.897	183.056	147.160	35.897	183.056	

					-							
Ammortamenti Amm	22.252	-	22.252	18.138	-	18.138	13.115	-	13.115	11.970	-	11.970
Accantonamenti Acc	-	113.339	113.339	-	81.077	81.077	-	81.077	81.077	-	81.077	81.077
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche	_	_	-	_	1.919	1.919	_	1.919	1.919	-	1.919	1.919
- di cui per crediti	_	113.339	113.339	_	79.158	79.158	_	79.158	79.158	_	79.158	79.158
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Remunerazione del capitale investito netto R	14.327	_	14.327	13.562	_	13.562	12.299	_	12.299	11.352	_	11.352
Remunerazione delle			-						-	11.002		-
immobilizzazioni in corso R uc Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2 CK proprietari	-	-	-	-	-	-	-	<u>-</u> -	-	-	-	-
Costi d'uso del capitale CK	36.579	113.339	149.918	31.700	81.077	112.777	25.413	81.077	106.490	23.322	81.077	104.399
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 CO ^{EXP} 116,TF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQ ^{EXP} TF	2.479	-	2.479	7.128	-	7.128	7.128	-	7.128	7.128	-	7.128
Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR COI ^{EXP} TF	1.320	-	1.320	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RC _{TF}	-	- 6.849	- 6.849	-	- 6.849	- 6.849	_	-	-	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA		28.619	28.619		45.855	45.855		28.403	28.403		28.194	28.194
Recupero delta (∑Ta-∑Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA				-	T.	-	_	-	-	1	-	-
∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif	260.213	179.842	440.056	262.178	173.081	435.259	255.891	162.478	418.369	253.800	162.269	416.068
∑Ta= ∑TVa + ∑TFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del.	770 574	253.554	1.027.128	788.154			701.047	215.075	996.942	779.776	214.866	994.642
363/2021/R/Rif	773.574	200.00 1		700.134	248.054	1.036.208	781.867	213.073		777.770	214.000	
		253.554	1.027.128	788.154		1.036.208			996.942			994.642
363/2021/R/Rif ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif			1.027.128						996.942		214.866	994.642
363/2021/R/Rif ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif			1.027.128						996.942			994.642 69%
363/2021/R/Rif \[\sum_{Ta} = \sum_{TVa} + \sum_{TFa} dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif \] Grandezze fisico-tecniche raccolta differenziata % \[q_{0-2} \] ton						1.036.208						
363/2021/R/Rif ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif Grandezze fisico-tecniche raccolta differenziata % q ₀₋₂ ton costo unitario effettivo - Cueff €cent/kg			69%			1.036.208			69%			69%
363/2021/R/Rif \[\textstyle Ta = \textstyle TYa + \textstyle TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif \] \[\textstyle Grandezze fisico-tecniche \] \[\textstyle raccolta differenziata			69%			69% 2.844,73			69% 2.844,73			69%
363/2021/R/Rif ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif Grandezze fisico-tecniche raccolta differenziata % Qa-2 ton costo unitario effettivo - Cueff €cent/kg Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) Coefficiente di gradualità			69% 2.844,73 35,80			69% 2.844,73 35,55			69% 2.844,73 36,11			69% 2.844,73 36,43
363/2021/R/Rif ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif Grandezze fisico-tecniche raccolta differenziata % qo-2 ton costo unitario effettivo - Cueff €cent/kg Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) Coefficiente di gradualità valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata y₁			69% 2.844,73 35,80			69% 2.844,73 35,55			69% 2.844,73 36,11			69% 2.844,73 36,43
363/2021/R/Rif ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif Grandezze fisico-tecniche raccolta differenziata % qo-2 ton costo unitario effettivo - Cueff €cent/kg Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) Coefficiente di gradualità valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata y₁ valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e			69% 2.844,73 35,80 34,93			1.036.208 69% 2.844,73 35,55 34,93			69% 2.844,73 36,11 34,93			69% 2.844,73 36,43 34,93
363/2021/R/Rif ∑Ta= ∑TVa + ∑TFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif Grandezze fisico-tecniche raccolta differenziata % qo-2 ton costo unitario effettivo - Cueff €cent/kg Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) Coefficiente di gradualità valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata y₁ valutazione rispetto all' efficacia dell'			69% 2.844,73 35,80 34,93			1.036.208 69% 2.844,73 35,55 34,93			69% 2.844,73 36,11 34,93			69% 2.844,73 36,43 34,93

Verifica del limite di crescita												
rpia			1,7%			1,7%			1,7%			1,7%
coefficiente di recupero di produttività X _a			0,11%			0,10%			0,10%			0,10%
coeff. per il miglioramento previsto della qualità QL _a			1,00%			1,00%			1,00%			1,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PG _a			1,00%			1,00%			1,00%			1,00%
coeff. per decreto legislativo n. 116/20			0,00%			3,00%			3,00%			3,00%
Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ			3,59%			6,60%			6,60%			6,60%
(1+ρ)			1,0359			1,0660			1,0660			1,0660
ΣΤα			1.027.128			1.036.208			996.942			994.642
∑IV _{α-1}			591.754			587.073			600.950			578.574
∑TF ₀₋₁			419.645			440.056			435.259			418.369
∑T _{o-1}			1.011.399			1.027.128			1.036.208			996.942
∑Ta/ ∑Ta-1			1,0156			1,0088			0,9621			0,9977
						1,000						
∑T _{max} (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)			1.027.128			1.036.208			996.942			994.642
delta (∑Ta-∑T _{max})			-			_			-			-
TVa dopo distribuzione delta (∑Ta- ∑Tmax)	513.360	73.712	587.073	525.976	74.974	600.950	525.976	52.598	578.574	525.976	52.598	578.574
TFa dopo distribuzione delta (∑Ta- ∑Tmax)	260.213	179.842	440.056	262.178	173.081	435.259	255.891	162.478	418.369	253.800	162.269	416.068
Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax)	773.574	253.554	1.027.128	788.154	248.054	1.036.208	781.867	215.075	996.942	779.776	214.866	994.642
						•						
Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile			1.151			1.383			1.383			1.383
Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa			1.151			1.383			1.383			1.383
∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021			585.922			599.567			577.191			577.191
∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021			438.905			433.876			416.986			414.685
∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina			438.905 1.024.827			433.876 1.033.443			416.986 994.177			414.685 991.876
∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 Totale entrate tariffarie dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della												